
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE SERVIZI SOCIALI - CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE N. 560 DEL 25/06/2024 

 
 
OGGETTO: BANDO PREMIO ARTISTICO BARBER ART – 8^ edizione – IMPEGNO 

DI SPESA E LIQUIDAZIONE  PREMI( con ritenuta alla fonte). 
 

 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
VISTO il Decreto del Sindaco del 02/11/2022; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n.59 del 28/12/2023; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 4  del 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2024/2026”;  
 RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 14 del 06/02/2024 avente ad oggetto “Bando premio artistico Barber 
Art – 8° edizione – approvazione”; 
 
DATO ATTO che anche quest’anno i premi a carico del Comune sono stati fissati nella seguente misura: 
 
€ 350,00= (al netto della ritenuta alla fonte) al 1° classificato 
€ 250,00 (al netto della ritenuta alla fonte) al 2° classificato 
€ 200,00 (al netto della ritenuta alla fonte) al 3° classificato 
€ 200,00 (al netto della ritenuta alla fonte) Premio speciale della Giuria assegnato ad un’opera con una 
caratteristica rilevata dalla Commissione e meritevole di menzione; 
 
DATO ATTO che la premiazione e’ avvenuta  nell’ambito del Festival “La Barbera Incontra” del 14 – 15 – 16  
giugno 2024; 
 
RITENUTA la necessità di assumere idoneo impegno di spesa; 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO il decreto del Sindaco n. 23/2024  con il quale sono stati nominati i componenti della giuria; 
 
DATO ATTO che le opere vincitrici sono risultate essere le seguenti: 
 

- 1° classificato: “ L’incontro tra vino e territorio  ” – autore: Stojchikj Lolita – Istituto “ Apro 
Formazione di Alba (CN); 

- 2° classificato: “ Beyond the fields: un viaggio nel futuro ” – autore: Negro Angelica - Istituto “ Apro 
Formazione di Alba (CN); 

- 3° classificato: “ Sorsi futuri dai sapori antichi” – autore: Melis Ilaria - liceo scientifico “ Leonardo 
Cocito di Alba (CN); 

- Premio Speciale Giuria: “Colpa del vino” – autore: Borio Giorgia Michelle -  liceo artistico “ B.Alfieri di 
Asti; 

-  
RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione dei premi, in base ai dati forniti dai vincitori 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs.vo 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli interni 
di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt 49-147 bis e 151 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 1.333,31=  pari all’ammontare 
complessivo dei premi a carico del Comune, al lordo della ritenuta d’acconto. 

 
2) Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alle persone sottoindicate, i premi per le opere vincitrici 

del concorso “Barber Art –VIII edizione “ : 
 

- € 466,66= al lordo della ritenuta alla fonte (€ 350,00= netti) a   STOJCHIKJ Nenad       - 1° 
premio – Stojchikj Lolita) 

- € 333,33 = al lordo della ritenuta alla fonte (€ 250,00= netti) a STUPINO Cristina (2° premio – 
Negro Angelica) 

- € 266,66= al lordo della ritenuta alla fonte (€ 200,00= netti) a CIPOLLONE Antonietta  (3° 
premio – Melis Ilaria ) 

- € 266,66= al lordo della ritenuta alla fonte (€ 200,00= netti) a PELLITTERI Elisabetta (premio 
speciale giuria – Borio Giorgia Michelle) 

 
 
3) Di imputare la spesa  di € 1.333,31= , per il criterio della competenza potenziata ai  sensi dell’art. 183 

del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.  4/2 al D.Lgs n. 118/2011 al Cap. 
1506/3 “Servizi culturali diversi promossi dal  Comune (trasferimenti – P.F.)” – codice bilancio 05.02.104 
- con  imputazione all’esercizio  in   cui la stessa è esigibile: 
 
       Esercizio finanziario: anno 2024 € 1.333,31=. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: CAPUSSO Dott.ssa Silvana 
 
 


